
朝晩と、寒さが身に染みる季節がやってきました。デイサービスでは
風邪・インフルエンザに気を付けて、スタッフもご利用者様も皆元気
に過ごせています(^^♪12月はｸﾘｽﾏｽ会を行います。ケーキを作った
り、リースを作ったりと楽しい1ヶ月になりそうです！！
早いもので、2013年も今月で終わりです。今年もご愛顧頂き、あり
がとうございました。来年も、ご支援・ご厚情を賜りますようよろし
くお願い申し上げます。

　介護付有料老人ホームでは秋恒例の紅葉狩りに出かけました。　身
近なところで楽しめるスポットをお教えします。先ずはマスカットス
タジアム周辺です。ゆったりとした駐車場と散歩を楽しめる園内に
様々な樹木が彩りを添えています。次は川崎学園周辺です。医学資料
館の前や体育館前に立派な櫂の木があり、大樹の紅葉が身近で見られ
ます。今年は閑谷学校のより楽しめるスポットだったかもしれませ
ん。季節を視覚や味覚や臭覚、聴覚、触覚など五感をすべて使って満
喫できる１１月でした。１２月もお楽しみに！

秋の気配を感じる間もなく、寒い日が続いていますね。体調を崩し
やすい時期ですので、手洗いうがいをしっかりと行い、体力づくりで
免疫力をアップさせましょう♪
11月は寒さ知らずの元気いっぱいの子ども達が来てくれました。職
場体験の吉備中学校生3名と吉備杉の子会の皆さんからパワーを
頂き、ご利用者様の笑顔でスタッフも益々はりきっています！今年
もあと1か月。新しく出会えた皆様と楽しく過ごしたいと思います（¨）
♪

地域健康サロン 「ヨーガ教室」 
１２月に限り第１月曜・第３木曜に変更 

   １２月 ２日月曜日１７：３０～１８：３０ 
１２月１９日木曜日１８：３０～１９：３０ 

                     地域の皆様、 
ご自由にご参加ください。 

１１月の誕生日 

 訪問介護事業所エルム撫川かりん棟 

お家での生活を私たちが応援します。 

近隣のご利用が増えてまいりました。 

お気軽にご相談ください。 

１２月の 
誕生日 

 
 

職場体験＆ふれあい交流 

✿新しいスタッフ紹介

サービス付高齢者向け住宅エルム撫川かりん棟 
ご入居者募集中 

土日祝日も20:00まで 
見学やお問合せ承ります。 

お気軽にお電話ください。 
問合せ先：086-292-0300 

退院後の生活で不安のある方 
        お気軽にご相談ください。 

鎌田 智愛 

大野 美登里 

前村 ひとみ 

僕がお出迎えします。 


